РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Светлогорского района

РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2016 года № 01

Об установлении родительской платы за содержание воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от 17.12.2015 года № 721 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования Калининградской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», учитывая увеличение общих затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Светлогорского района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», районный Совет депутатов

решил:

[bookmark: _GoBack]1. Установить родительскую плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Светлогорский район» с 01 марта 2016 года в размере 90 рублей за одного ребенка в день, а для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 65 рублей за одного ребенка в день.
2. Считать утратившим силу решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 20.12.2007 года № 87 «Об изменении родительской платы за содержание воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» с 01 марта 2016 года.
3. Заведующим муниципальными дошкольными образовательными учреждениями довести данное решение до сведения родителей.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежной политике В.В. Жабровец.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
6. Решение вступает в силу с 01 марта 2016 года.

Глава Светлогорского района				                 Г.М. Гольдман